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pro týden  
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pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

Z DOMOVA 
 

 
PRŮZKUM NÁZORU OBYVATEL V 
LOUŢNICI 
Máte zájem, aby obec postavila 
„Zpomalovací světelné zařízení“ 
(semafor), které by přispělo ke sníţení 
rychlosti projíţdějících vozidel směrem od 
Tanvaldu? 
Předpokládaná cena cca 250 000,- Kč. Svůj 
názor, prosím, vyjádřete na podpisovém 
archu, kde jsou bliţší informace.  

Podpisové archy jsou v prodejně potravin a 
na Obecním úřadě.  
Prosíme o vyjádření do 28. února 2011. 
OÚ Louţnice. 
 
Tato výzva byla doručena kaţdému domu 
v Louţnici.  
 

 
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V 
ZÁSADĚ 
Váţení rodiče, 
zápis dětí do Mateřské školy v Zásadě pro 
školní rok 2011/2012 
proběhne v úterý 22. února 2011 od 
10:00-16:00hod v budově MŠ. 
Zapsány mohou být pouze děti, jejichţ 
rodiče při zápisu doloţí potvrzení od 
pediatra, ţe dítě prošlo povinným 
očkováním. (dle § 50 zákona č. 258/2000 
Sb. O ochraně veřejného zdraví) 
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SVOZ ODPADU 
Ve středu 2. Března 2011, bude svoz tříděného 
odpadu. Svoz bude kaţdou první středu v lichém 
měsíci. Svozová místa zůstávají stejná. Pytle s 
odpadem je nutné dávat na místa v úterý před 
dnem svozu v rámci udrţování pořádku v obci!!!!! 
Dle nových dostupných informací ohledně tříděného 
odpadu připadají pro sběr pouze tyto sloţky: PET 
lahve, papír, sklo, TETRA PAK (mléko, dţusy) a 
barevné kovy. Ostatní sloţky jako je polystyrén, 
směsné plasty, voskový papír jsou z tohoto sběru 

vyloučeny. Prosíme občany, aby toto dodrţovali. Děkujeme za pochopení. 
OÚ Louţnice 

 

 
JARNÍ PRÁZDNINY JSOU V PLNÉM PROUDU 
V tomto týdnu od 21.2. – 27.2.2011, probíhají jarní 
prázdniny všem dětem z našeho okresu a dalších míst 
z naší republiky: Česká Lípa, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Ţďár nad 
Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál. 
 

 

 
  
 
 

http://www.zulib.cz/ 

 

VÁŢENÍ SPOLUOBČANÉ 
Váţení spoluobčané, přátelé a kamarádi, děkuji 
všem za pochvalná slova a za vaše díky za 
zprostředkování a uspořádání besedy o kráse 

s milou kosmetičkou paní Lenkou Šnapkovou. 
Bylo mi potěšením takovou akci pro Vás 
uspořádat, jiţ pro Vás chystám další zajímavé 
akce, můţete se těšit na aranţování květin před 
Velikonocemi, bliţší informace se brzo dozvíte. 
Pokud, byste, měli tipy na podobné či jiné 
besedy a akce, budu je velmi ráda u nás 
v Louţnici v Hospůdce Na Záduší pořádat.  

Jana 

 
 

T.T.C.JABLONEC  B -  LOUŢNICE   B   11:7 
Do Jablonce odjelo B muţstvo v kompletním 
sloţení, ale začátek utkání se jim moc nepovedl. 
Obě čtyřhry prohráli a i v úvodních dvouhrách 
neuspěli Blaţkové a stav byl 4:0 pro domácí. Pak 
sice Pavlata porazil Suchánka a Jehlička lehce 
3:0 Kutila, ale domácí opět odskočili zásluhou 
Tuţe, který porazil 3:2 Blaţka Petra a Kutil jeho 
tátu Tomáše 3:0 a kdyţ Jehlička nezvládl 
koncovku s Gregorem a prohrál 2:3, bylo jasné, 
ţe muţstvo neuspěje. Nepomohly ani čtyři body 
Pavlaty, který v Jablonci neprohrál. Škoda 
poráţky, začíná pomalu boj o udrţení v OP II. 
Body: Pavlata 4, Jehlička 2, Blaţek P. 1 

 

 
ŢELEZNÝ BROD - Reportáţ televize R1 
Genus - V úterý 22. února 2011 v našem městě 
Ţelezný Brod natáčela Regionální televize R1 
Genus reportáţ z Poznávacího okruhu Trávníky. 
Reportáţ bude k vidění na TV Prima – R1 Genus 
v pondělí 28.2.2011 od 17:40 hodin po 
reportáţích „Minuty z regionu“ v „Mozaice ze 
zajímavých míst Libereckého kraje“. 
http://www.r1genus.cz/archiv/ 
 

SOKOL LOUŢNICE 

STOLNÍ TENIS – LOUŢNICE 
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK JIŢ ZAČAL. VSTUPENKY ZAKOUPÍTE V OBCHODĚ U PANA MARCELA 

POHLA. NEBO NA TELEFONU 606 389 849. 
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KNIŢNÍ NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY v Louţnici 

Knihovna v Louţnici je otevřena vţdy ve čtvrtek od 17 – 18 hodin. 
 
Obecní knihovna v Louţnici Vám nabízí ke čtení další zajímavé tituly. 
 

 

SATURNIN – ZDENĚK JIROTKA 
Nejlepší průpravu ke zdravé 

ţivotní filozofii vám poskytne 
sluha Saturnin, který s vtipem 

čelí přetvářce tety Kateřiny a 
všem katastrofám při rodinné 

dovolené u dědečka 

odříznutého povodní od 
civilizace. Nové vydání slavné 

humoristické knihy, která 
pobavila jiţ několik generací 

čtenářů, ilustroval Michal 

Hrdý. Na jejích stránkách se 
dovíte, co se stane, kdyţ vás věrný sluha Saturnin 

přestěhuje z pohodlného bytu na loď, kde vás 
navštíví teta Kateřina plná přísloví se svým synem 

Miloušem, a co se přihodí u dědečka, jehoţ dům 
je povodní načas odříznut od civilizace. Všem 

nepříjemnostem, katastrofám i přetvářce tety 

Kateřiny naštěstí umí s jiskřivým vtipem čelit 
Saturnin. Jeho schopnosti jsou téměř geniální, a 

přitom je to tak prosté, jak píše o Saturninovi v 
dopise dědeček: „V bláznivých nápadech toho 

chlapíka je kus poezie, jeho humor, fantazie a 

podivuhodné myšlenkové přemety dovedou udělat 
detektivku z jízdního řádu a člověk cítí, ţe nemusil 

tak zestárnout, kdyby si byl nezapomněl hrát.“ 

 

 
NEÚPROSNÝ ŢÁR – TAMARA Mc KINLEY 

Půvaby sluncem rozzářené Austrálie pro Eloise 
pohasnou, protoţe krátce 

po domluvené svatbě zjistí, 
jak krutý a podlý její muţ 

je. Jemná Evropanka 

pookřeje, aţ kdyţ pozná 
laskavého George. Mladý 

námořník je jí také 
okouzlen a v jejich srdcích 

vzplane neuhasitelná láska. 

V cestě společnému štěstí 
však stojí Eloisin manţel. 

 
 
 

 

HYPNOTIZÉR – LARS KEPLER 
Psychiatr Erik Maria Bark 

je uznávaný odborník na 
léčbu traumat pomocí 

hypnózy. Jedné 
prosincové noci ho 

probudí zvonění telefonu. 

Volá mu detektivní 
inspektor Joona Linna z 

nemocnice ve 
Stockholmu a prosí ho, 

aby okamţitě přijel k 

případu malého chlapce, 
který je v bezvědomí, ve 

velmi kritickém stavu. 
Erik je jedinou nadějí, jak můţe policie chlapce 

vyslechnout a zjistit, kdo brutálně zavraţdil jeho 
rodiče a mladší sestru. Doufají, ţe vraha vystopují 

a zachrání jeho starší sestru dřív, neţ bude pozdě. 

Erik se však praxi hypnotizéra nevěnuje uţ deset 
let a je rozhodnutý, ţe hypnózu uţ nikdy provádět 

nebude. Ţádost o pomoc v něm probudí bolestné 
vzpomínky, a proto Erik prosbu policie odmítá. 

Kdyţ se Erik konečně nechá přesvědčit, všichni se 

rázem ocitnou ve víru nečekaných událostí. Tyto 
události bez varování udeří plnou silou do Erikova 

ţivota. Erikův syn zmizí. Erik je nucen postavit se 
tváří v tvář minulosti a vrátit se ve vzpomínkách 

zpět do časů, kdy jeho profesionální ţivot leţel v 

ruinách a jeho manţelství bylo na pokraji 
zhroucení. Jedině tak má šanci zachránit ţivot 

svému synovi. 

 
OHNIVÁ LAGUNA – LAURA WALDEN 

Annabell a Gordon přišli při 

výbuchu vulkánu o jedinou 
dceru Elizabeth. 

Annabellina matka od té 
doby svou dceru jen 

šikanuje a vyčítá jí, ţe 

Elizabethinu smrt zavinila. 
Po matčině těţkém zranění 

se Annabell po letech setká 
se svými sestrami - a 

najevo začnou vycházet 
podivná rodinná 

tajemství... 
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ZAHRADA  

 
 
 

DOSTALI JSTE HRNKOVÉ JARNÍ 
KVĚTINY? 

NEVYHAZUJTE JE, JEŠTĚ VÁM PŘINESOU 
RADOST! 

Rostliny můţete nechat v zakoupených 

nádobách nebo je přesadit do truhlíků a 
větších květináčů podle libosti. 

Účelem je, aby oţivily váš 
interiér; a nebo, ještě lépe 

balkon, terasu a vstup do 

domu. Aţ vám tyto vybrané 
jarničky odkvetou, nemusíte je 

vyhazovat, byla by to škoda. 
Stačí je správně zasadit do 

zahrady nebo do 
mrazuvzdorného květináče. 

Narcisy, tulipány, hyacinty, 

krokusy, sněţenky, bledule, 
ladoňky a cibulovité kosatce 

skutečně vítají jaro jako první. 
Jejich výhodou je, ţe kdyţ vedle sebe poloţíte 

několik nádob s různými druhy, raz dva 

vytvoříte překrásné barvené kombinace. 
Můţete si tak doma snadno obměňovat nová a 

nová květinová aranţmá. 
Nízká varianta tulipánů je pro květináče ideální. 

Po odkvětu máte několik moţností. Můţete 

cibuloviny nechat zatáhnout v mrazuvzdorném 
truhlíku nebo květináčku, venku pak přeţijí 

aţ do příštího jara. Podmínkou je, aby byly 
tyto cibuloviny zasazené do lehké, 

humózní, propustné půdy. Jen tak 
totiţ půda v květináčku nebude 

přes léto – tedy v době, kdy uţ 

rostliny v květináči odkvetly a 
listy zeţloutly a uschly – vysychat. 

Další moţností je vysazení cibulovin po 
odkvětu do zahrady. Vyberte jim místo nejlépe 

pod skupinami listnatých opadavých stromů 

nebo keřů, navazujících na trávník. Příští rok 
brzy zjara tam bude dostatečně svítit slunce, 

protoţe tehdy keře a stromy ještě nemají listy. 
V létě pak naopak cibulovinám nabídnou  

 
 

 
potřebný stín. 

Cibuloviny v květináči musíte nechat po 
odkvětu nejprve zatáhnout. Teprve, kdyţ 

uschnou listy, můţete je vysadit na záhon. 
Cibuloviny do zahrady vysazujte nejlépe na 

vzdálenost 5 aţ 10 cm od sebe a stejně tak i 

do hloubky. Nejlépe vypadá více cibulek od 
jednoho druhu pohromadě. 

Platí pravidlo, ţe velikost 
cibulky odpovídá hloubce, 

do které je třeba ji vysadit. 

Tedy například 
třícentimetrová cibulka by 

nad sebou měla mít 
třícentimetrovou vrstvu 

zeminy. 
Kromě cibulovin v předjaří 

potěší květy prvosenek v 

nejrůznějších barvách. Po 
odkvětu nás podobně jako 

cibuloviny mohou těšit v 
mrazuvzdorné nádobě několik let. Jen jim v 

zimě musíme poskytnout ochranu před 

sněhem a deštěm. 
Primulky můţete po odkvětu také vysadit na 

záhon. Příští sezónu vám opět vykvetou. Pokud 
ale máte moţnost primulky přesadit ven do 

zahrady, neváhejte. Odborníci jim doporučují 

světlé místo bez prudkého poledního ţáru nebo 
polostín. Daří se jim v kaţdé zahradní zemině, 

je-li vlhká a dobře propustná. 
Narcisky v květináči si raději uţívejte v 

nějaké chladnější místnosti. Pak vám 
vydrţí déle kvést. Pokud, budete mít jarní 

primulky nebo cibuloviny v květináči v 

bytě, počítejte s tím, ţe pokvetou kratší 
dobu. Pro ně jsou přeci jen vhodnější niţší 

teploty kolem 5-10 °C. 
Kdyţ ještě hrozí noční mrazy, měli byste 

rostliny umístěné například na terase na noc 

přikrývat netkanou textilií nebo papírem. 
Případně je můţete na noc přenést do chladné 

chodby. 
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TANVALD - Minulý rok byl pro tanvaldskou 
nemocnici úspěšný. Hospodaření skončilo podle 

neauditovaných 
výsledků v zisku 
skoro 11,5 milionu 
korun, navíc ţádný z 
lékařů v rámci výzvy 
Děkujeme, 
odcházíme, nepodal 
výpověď. Uvedl to 
ředitel nemocnice 

Robert Poskočil. Podle ředitele nemocnice dosáhla 
nejlepšího výsledku od roku 2005, kdy se jejím 
většinovým vlastníkem stala společnost Mediterra. 
Nemocnice loni investovala osm milionů korun, část 
peněz šla do přestavby JIPu. Letos plánuje vydat 
sedm milionů do nákupu nových přístrojů, případně 
oprav budov. Podle jednatelky Heleny Rögnerové je 
nyní ve stádiu úvah, zda neobnoví menší 
traumatologii, která v Tanvaldu před několika lety 
byla. „Primář chirurgie má zájem o rozšíření," 
nastínila s tím, ţe jednoho traumatologa jiţ nyní 
zaměstnávají. Nemocnice je se 190 pracovníky 
největším zaměstnavatelem ve městě. Platy lékařů 
jsou podle jednatelky výrazně nad republikovým 
průměrem. „Blíţí se k 70 tisícům," nastínila. A pokud 
ministerstvo zdravotnictví skutečně uvolní dvě 
miliardy na platy, podíl, který připadne tanvaldské 
nemocnici, lékaři dostanou. „Zaměstnanci jsou pro 
nás nejdůleţitější," konstatoval ředitel. Nemocnice 
také hodlá zapracovat na vyšší spokojenosti 
pacientů. Pomoci by tomu měl i dvoumilionový 
evropský grant, který nemocnice získala na 
vzdělávání svých pracovníků. V následujících dvou 
letech čeká zaměstnance mimo jiné kurzy zaměřené 
na syndrom vyhoření nebo komunikaci s pacientem. 
Většinovým vlastníkem nemocnice je Mediterra, 
město má zhruba třetinový podíl. 
 
ŢELEZNÝ BROD - Na jarní prázdniny od 21. do 25. 

února připravili v Domě dětí 
a mládeţe Mozaika v 
Ţelezném Brodě program 
výtvarných dílen. V pondělí 
začínají plstěním, poté 
následují výrobky ze šustí, 

kašírování, koláţe a batika. Dílny proběhnou od 9 do 
14 hodin, cena jedné je 50 korun, za celý týden 200 
korun. Jednotlivé dny je nutné zaplatit do čtvrtka 
17. února. 

RYCHNOV NAD 
NISOU - Dne 19. 
2. 2011 se konala 
ve výstavním sále 
Městského úřadu 
v Rychnově nad 
Nisou pod 
názvem "Vteřiny 
ţivota" vernisáţ 
výstavy fotografií 
Miroslava 

Gorčíka. "Vystudoval jsem odborné učiliště stavební 

a focení je mým koníčkem. Pracuji jako záchranář a 
tato výstava by Vás měla částečně vtáhnout do 
mého ţivota. Ţivot je dar, kterého si téměř nikdo 
neváţíme. Neuvědomujeme si, ţe ţivot je tak krátký 
a tak sloţitý. Na kaţdém kroku na nás číhají 
nástrahy, které nám mohou během jedné jediné 
vteřiny změnit celý ţivot. V první části výstavy jsou 
fotografie z akcí IZS (Integrované záchranné 
sluţby), na kterých záchranné sloţky cvičí situaci, ke 
kterým v jejich profesním ţivotě dochází a jak se s 
nimi vypořádat. Druhá část dokazuje naši 
neukázněnost, lhostejnost a neochotu přijmout fakt, 
ţe ţivot máme pouze jeden a ţe bychom si ho měli 
více váţit. Přeji vám všem pevné zdraví. Ale uţ dost 
slov. Nechme fotografie, ať mluví samy za sebe ….. 

 MALÁ SKÁLA - Kino Androvna uvítá v únoru po 
Tatianě Vilhelmové další výraznou osobnost českého 
filmu - reţiséra Ondřeje Trojana. Zúčastní se 

autorského 
promítání 
svého 
úspěšného 
snímku 
Občanský 
průkaz. Hořká 
komedie 
reţiséra 

Ondřeje Trojana Občanský průkaz na motivy 
stejnojmenné knihy Petra Šabacha sleduje osudy 
čtveřice dospívajících mladíků, jejich přátel, lásek a 
rodičů od okamţiku, kdy v patnácti letech dostanou 
občanský průkaz, aţ do chvíle, kdy se v osmnácti 
snaţí uniknout vojně a pokoušejí se získat modrou 
kníţku. Petr, Aleš, Popelka a Míťa dospívají v 
sedmdesátých letech, v době, kdy vyjít na ulici bez 
občanského průkazu znamenalo koledovat si o 
průšvih, a kdy povinná vojenská sluţba byla pro 
mnohé tím největším strašákem. Kaţdý po svém i 
společně se snaţí neztratit v totalitním státě zdravý 
rozum a smysl pro humor, ale také nezadat si s 
reţimem. Proţívají řadu epizod, některé jsou 
úsměvné s nádechem absurdní grotesky, jiné 
dramatické a fatální. Občanský průkaz vypráví o tom 
zvláštním ţivotním období, kdy dětství zvolna 
přechází v dospělost, a tahle cesta v kaţdé době 
vede skrz bourání konformismu a rodičovských 
ideálů, revoltu vůči společnosti, hledání a nalézání 
sebeúcty. Po zhlédnutí filmu mohou diváci 
diskutovat s přítomným reţisérem. Autorské 
promítání se uskuteční v sobotu 26. února od 20 
hodin. Ondřej Trojan je z umělecké rodiny, tatínek 
Ladislav i mladší bratr Ivan jsou významnými 
českými herci. V roce 1991 debutoval snímkem 
Pějme píseň dohola scenáristů Jana Hřebejka a 
Petra Jarchovského. Jeho druhým celovečerním 
filmem byl velmi úspěšný snímek Ţelary natočený 
na motivy novely Jozova Hanule spisovatelky Květy 
Legátové, který byl jedenáctkrát nominován na 
ocenění Český lev, jakoţ i na cenu Americké 
akademie filmových umění a věd Oscara. 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ŢELEZNÝ BROD - Dnes ráno osm minut po sedmé 
hodině v Ţelezném Brodě srazil rychlík na ţelezniční 
trati sedmasedmdesátiletého muţe ze Ţelezného 
Brodu, který na místě zemřel. K nehodě došlo 
nedaleko vlakového nádraţí před ţelezničním 

viaduktem nad 
Masarykovou ulicí. 
Starší muţ si před 
vlakem lehl na koleje. 
Na základě dosud 
provedeného 
vyšetřování vše zatím 

nasvědčuje tomu, ţe se rozhodl tímto způsobem 
spáchat sebevraţdu. K určení přesné příčiny smrti 
byla vyšetřovatelem nařízena soudní pitva 

zemřelého. 

NAŠE 
JABLONECKO - 
Osmé číslo 
týdeníku Naše 
Jablonecko vyjde 
v úterý 22. 

února. A co přinese? Dvoustránkové téma je 
zaměřené na minulost i budoucnost Městských lázní 
v Jablonci. Z obcí představujeme Frýdštejn a 
nechybí ani portrét krajského šéfa hospodářské 
komory a daňového poradce Vladimíra Opatrného. 
Věnujeme se také chystaným změnám na 
jablonecké radnici a jejího rozpočtu pro letošní rok. 

Tradičně přinášíme fotogalerii narozených miminek, 
stranu věnovanou jabloneckému kinu a stranu 
zaměřenou na divadlo. Hlavní událostí tohoto týdne 
na poli sportovním je fotbalové derby mezi 
Jabloncem a Libercem. Do sportovní části jsme 
zařadili také ohlédnutí za skončeným olympijským 
festivalem mládeţe. Samozřejmě nechybí ani běţné 
zpravodajství, přehled kulturních akcí, které se na 
Jablonecku uskuteční tento týden, kříţovka, sudoku 
nebo tipy na nové knihy. Jako dárek zdarma je pro 
čtenáře vloţen magazín TV Pohoda s televizním 
programem od 26. února do 5. března 2011. 

A KDE NAŠE JABLONECKO MŮŢETE KOUPIT? 

Prodejní místa v našem okolí: Louţnice - Hostinec U 
Lípy, Drţkov - Luboš Matějovský, Drţkov - Marcela 
Kříţová, Bratříkov - Pavel Šourek, Plavy - Potraviny 
Jan Patrman, Ţ. Brod - Excluxive servis 

PLAVY - 
Nedostatek 
sněhu a málo 
přihlášených 
strojů. Takové 
jsou důvody, 
proč se letos v 
Plavech 
neuskuteční 

tradiční recesistické klání, slavné Lety na saních. 
Místním lidem bude akce, kterou svého času 
navštěvovaly tisíce diváků, chybět. A dávají to dost 
hlasitě najevo. „Rozhodnutí pořadatelů letošní ročník 
neuskutečnit vyvolal bouřlivé reakce v naší obci i v 
okolí. Osobně jsem odpověděla na 32 e-mailů, 
bezpočet telefonátů a komunikovat s anonymními 
pisateli přes internet nehodlám,” vysvětlila starostka 
Plavů Věra Muţíčková. K vytvoření jasné představy, 
jak moc téma neuskutečněných Letů na saních hýbe 
Plavy, stačí prohlédnout diskusi na webových 
stránkách obce. Ostrými a nutno říci, ţe z velké části 
anonymními výpady, se to zde jen hemţí. 

S důvody, proč lety letos nebudou, nesouhlasí 

například Vlastimil Henych. „Strojů je prý málo, ale v 
minulosti se také o všech nevědělo. Přihlásilo se 
deset a nakonec jich bylo dvacet aţ pětadvacet. A 
co se týče sněhu, pamatuji si, ţe bývaly lety, ţe lidé 
stáli na blátě,” poznamenal a dodal, ţe navézt 
nějaký sníh není zase aţ tak nákladné. Ţe populární 
lety letos nebudou, mrzí i přespolní. David Moučka z 
Liberce na ně jezdil pravidelně. „Přijde mi to jako 
velká škoda. Lety za ty roky dostály pověsti 
takříkajíc kultovní akce. A obec se tím zviditelnila, 
nechápu, v čem je problém,” řekl Našemu 
Jablonecku. O významu akce nepochybuje ani 
starostka. „Lety na saních jsou podle mého 
osobního názoru pro naši obec nejzvučnější akcí s 
neregionální působností. Jsou ale také akcí 
organizačně nejnáročnější,” přiblíţila, v čem je 
kámen úrazu, Muţíčková. Od roku 1999 akci pořádá 
TJ Sokol Plavy a ziskem pak dotuje své aktivity. 
Členové klubu ale pochopitelně vše zařizují 
dobrovolně, zdarma a ve svém volném čase. A toho 
je podle Muţíčkové stále méně. Proto nabízí, ţe se 
od příštího roku můţe pořadatelství ujmout obec. 
„Nechci předbíhat, ale pokud by měla být realizace 
Letů pro TJ Sokol komplikovaná, my bychom se 
pořadatelství ujali,” nastínila starostka. Milan 
Makovec z vedení TJ Sokol Plavy trvá na tom, ţe za 
neuskutečněnou akcí jsou jiţ zmíněné důvody. 
Týden před akcí prý měl přihlášené pouze tři 
posádky. Některým obyvatelům obce se ale nelíbí, 
ţe akce nebyla dopředu tak kvalitně propagovaná, 
jako v minulosti. „Letos jsem nikde neviděl plakát, 
prostě nic,” vyjádřil se jeden z diskutujících na 
webu. „Akci chybí pořádná propracovaná reklama a 
propagace, ţijeme v 21. století a nejsme schopni 
něco vytvořit? Sama se reklamě věnuji a musím říct, 
ţe „plakát” o této akci jsem viděla pouze na jednom 
místě v Plavech a dále v Tanvaldě - ovšem koho 
zaujme zelený popsaný plakát, který můţeme vidět 
na kaţdém rohu? Co další moţnost reklamy - 
internet - facebook. Není divu, ţe to nikoho 
nezaujalo a počet přihlášených je takový, jaký je,” 
napsala další z nespokojených.

 

www.nasejablonecko.cz 

http://www.nasejablonecko.cz/
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PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  
–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  

23.2. - DON CHICHOT 

24.2. -  ARTHUR A MINIMOJOVÉ 
24.2. -  NA VLÁSKU 

24.2. -  VARIETÉ 
25.2. -  ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA 

25.2. -  OPRAVDOVÁ KURÁŢ 

26.2. -  GNOMEO & JULIE – 3D 
26.2. -  CHRISTOPH WILLIBALD GLUCK - 

IPHIGÉNIE EN TAURIDE 
27.2. -  NA VLÁSKU 

27.2. -  VARIETÉ 

28.2. -  NICKYHO RODINA 
28.2. -  HEZKÉ VSTÁVÁNÍ 

1.3. -  NORSKÉ DŘEVO 
 

KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
23.2. - GNOMEO A JULIE 3D 
23.2. -  OPRAVDOVÁ KURÁŢ 
25.2. -  HEZKÉ VSTÁVÁNÍ 
26.2. -   FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO 3D 

26.2. -  OSTROV SVATÉ HELENY 

KINO ŢELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/  
Srdečně Vás zveme do Městského kina Ţelezný Brod na 
tyto filmové novinky: 
BŘEZEN: 
24.3. NA VLÁSKU 
29.3. CIZINEC  
DUBEN: 
5.4. NEVINNOST 
12.4. NICKYHO RODINA 
 

 

 
DIVADLO ŢELEZNÝ BROD  

 

O MAZANÉM KAŠPÁRKOVI - 28.02.2011.          
V pondělí 28. února 2011 od 10:00 hodin zahraje 
DS Tyl Ţelezný Brod, o.s. pohádku "O mazaném 
kašpárkovi" pro všechny děti z MŠ a 1.tř. ZŠ. 

 

JAK TRAUTENBERK DĚLAL KRAKONOŠOVI DUCHA - 
Kompanyje, Praha, 22.03.2011, Nový originální příběh z 
krkonošských pohádek. 
 
NENÍ DRAK JAKO DRAK - Divadélko KUBA, Praha,  
23.03.2011, Zveme všechny děti  a jejich rodiče ve středu 23. 
března 2011 od 10:00 hodin do Městského divadla Ţelezný Brod na 
veselou loutko-hranou pohádku.  

http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
ŢELEZNÝ BROD - 16.2.2011 hodinu a půl po 
půlnoci neznámý pachatel rozbil kusem betonu 
skleněnou výplň dveří prodejny s nápoji v ulici 
Masarykova v Ţelezném Brodě. Takto vytvořeným 
otvorem do tohoto obchodu vlezl a následně v něm 
odcizil cigarety různých značek v celkové hodnotě 
1.345,- Kč. Rozbitím dvojité skleněné výplně dveří 
způsobil škodu předběţně ve výši 4.000,- Kč. 
Pachatel se tak dopustil trestného činu krádeţe, za 
který mu hrozí trest odnětí svobody aţ na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V úterý 15. února v 
době od 11.15 do 20.20 hodin neznámý pachatel 
násilím vnikl do bytu v ulici Skelná v Jablonci nad 
Nisou. Následně si v kuchyni uvařil jídlo a v bytě se 
vyspal. Pachatel nic neodcizil. Poškozením vstupních 
dveří způsobil škodu ve výši 4.000,- Kč. Tímto 
jednáním se dopustil trestného činu porušování 
domovní svobody, za který mu hrozí trest odnětí 
svobody aţ na tři roky. 
 
ŢELEZNÝ BROD -  Ve středu 16. února 
ţeleznobrodští policisté ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili jednadvacetiletému muţi ze Ţelezného 
Brodu podezření ze spáchání trestných činů krádeţe. 
Prvního trestného činu se dopustil v době od 14. do 
16. ledna v Ţelezném Brodě v ulici Husova, kde z 
vozidla zn. Kia Ceed odcizil navigaci. Druhého 
skutku, za jehoţ spáchání mu bylo sděleno 
podezření, se dopustil v noci ze 4. na 5. února. V 
této době se násilím vloupal do prodejny Ţelezářství 
na Náměstí 3. května v Ţelezném Brodě a odcizil z 
ní finanční hotovost a různé nářadí. Podezřelému, 
který byl jiţ v uplynulých třech letech za obdobný 
trestný čin pravomocně odsouzen, za spáchání 
uvedených skutků hrozí trest odnětí svobody aţ na 
tři roky. 
 
TANVALD - V noci z 15. na 16. února neznámý 
pachatel vnikl do prostor sklepů v panelovém domě 
v ulici U lesíka v Tanvaldě. V tomto sklepním 
prostoru je zařízena kancelář se skladem. Pachatel 
se do těchto místností vloupal a odcizil z nich 
vrtačku, finanční hotovost, platební kartu, hard disk, 
flash disk, klíče od vozidla a zubní protézu. Svým 
jednáním tak způsobil celkovou škodu ve výši 
26.200,- Kč. Za spáchání trestných činů krádeţe a 
neoprávněné opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku můţe být potrestán odnětím 
svobody aţ na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Ve středu 16. února 
policejní vyšetřovatel sdělil obvinění ze spáchání 
trestného činu zanedbání povinné výţivy dvěma 
muţům z Jablonecka, kteří neplatí výţivné na své 
děti. První z nich, šestatřicetiletý muţ z Jablonce 
nad Nisou, na svoji dceru výţivné neplatí uţ od roku 
2006 a dluţí jí tak finanční částku 42.000,- Kč. 
Druhý, šestatřicetiletý muţ z Lučan nad Nisou, své 
dceři od února 2010 dluţí 19.500,- Kč. Vzhledem k 

tomu, ţe oba obvinění, byli za takový trestný čin v 
uplynulých třech letech pravomocně odsouzeni, 
hrozí jim nyní trest odnětí svobody aţ na pět let. 
 
ŢELEZNÝ BROD – PELECHOV - Ve čtvrtek 17. 
února 2011 v 21:36 hodin byla na operační 
středisko hasičů ohlášena dopravní nehoda 
osobního automobilu v Ţelezném Brodě - Pelechově. 
Na místo vyjeli profesionální hasiči HZS LK ze 
stanice Semily. Ti na udaném místě nalezli osobní 
automobil zn. Renault Clio, který skončil mimo 
vozovku. Jeho řidič byl v době příjezdu hasičů jiţ v 
péči ZZS. Protoţe hrozil pád vozidla do potoka, 
velitel zásahu si na místo vyţádal vyprošťovací jeřáb 
ze stanice Semily. Po vyproštění vozu si místo 
zásahu přebrala Policie a hasiči se vrátili na svoji 
základnu.  
 
ZLATÁ OLEŠNICE - V noci z 19. na 20. února 
neznámý pachatel udělal rýhy v laku vozidla zn. VW 
Golf, které v té době bylo zaparkované na odstavné 
ploše před domem ve Zlaté Olešnici. Pachatel vrypy 
různé délky a hloubky poškodil na vozidle šest dílů, 
čímţ způsobil předběţnou škodu ve výši 15.000,- Kč. 
Tímto jednáním se tak dopustil trestného činu 
poškození cizí věci, za který mu hrozí trest odnětí 
svobody aţ na jeden rok. 

HARRACHOV - O víkendu řádili zloději v 
Harrachově. Zdejší policisté řeší vloupání do dvou 
střešních boxů. V prvním případě neznámý pachatel 
poškodil uzamčený střešní box na zaparkovaném 
vozidle, ze kterého následně odcizil 1 pár lyţí značky 
ATOMIC ETL. V druhém případě se zloděj přemístil 
na jinou parkovací plochu, kde si vyhlédl Škodu 
Octavii se střešním boxem. Vloupání do tohoto boxu 
bylo totiţ provedeno stejným způsobem a zloděj z 
něho odcizil 3 páry carvingových lyţí se sjezdovými 
holemi, 3 textilní vaky na lyţe a 1 pár běţeckých 
holí. Obě vozidla byla zaparkována na parkovacích 
plochách místních hotelů. Celková škoda, kterou 
pachatel způsobil, byla vyčíslená na 22 850 korun. 
Poškozenými jsou turisté z Čech i ze zahraničí. 

HARRACHOV - Včerejšího dne v časných ranních 
hodinách zmizelo v Harrachově vozidlo značky VW 
Multivan stříbrné barvy, které bylo zaparkováno 
před jedním z místních hotelů. Ve vozidle se 
nacházelo 7 lyţařských kompletů v hodnotě 74 000 
a další věci, které si sebou přivezli zahraniční turisté. 
Majitel tohoto vozidla vyčíslil škodu na více neţ 713 
000 korun. Po zloději i vozidle policisté pátrají. 

TANVALD - V noci z 19. na 20. února neznámý 
pachatel v domě v ulici Vítězná v Tanvaldě vypáčil 
petlici s visacím zámkem u sklepní kóje, ze které 
následně odcizil dva páry sjezdových lyţí a jeden 

pár hůlek – v celkové hodnotě 4.900,- Kč. Pachatel 
se tímto skutkem dopustil trestného činu krádeţe, 
za který mu hrozí trest odnětí svobody aţ na dva 
roky.

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 

STŘEDA  
23.2. 

Den: -6/-2° 
Noc: -8/-12° 

 

NEDĚLE  
27.2. 

 

Den:-2/2° 
Noc: -2/-6° 

 
ČTVRTEK  

24.2. 

 

Den: -4/0° 
Noc: -8/-12° 

 

PONDĚLÍ  

28.2. 

Den: -1/3° 
Noc: 0/-4° 

 
PÁTEK 

25.2. 
 

Den: -3/1° 
Noc: -3/-7° 

 

ÚTERÝ  

1.3. 

  Den:1/5° 
  Noc:1/-3° 

 
SOBOTA  

26.2. 
 

Den: -3/1° 
Noc: -3/-7° 

 

STŘEDA  

2.3. 

Den: 1/5° 
Noc: 0/-4° 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

JAK JE V LOUŢNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/ 
najdete zde aktuální snímky, jaká je sněhová nadílka u nás v Louţnici.  

INFO SNÍH V LOUŢNICI 
 

teplota: -12°C 
celkové mnoţství sněhu: 7 
cm 
 
 
 

INFO BÍLÁ STOPA 
Stopa kvůli dešti a 
následnému mrazu 
ztvrdla na kámen a 
nejde znovu udělat. 
Musíme si počkat na 
další příliv nového 
sněhu. Na procházku 

to je ovšem ideální, je báječný „popovršek“. 
 

Meteorolog online:  
po ránu budou místy 
mrznoucí mlhy. Jen 
ojediněle polojasno. 
Postupně oblačno aţ 
zataţeno frontální 
oblačností s občasným 
sněţením, které bude 
přecházet v déšť, 
ojediněle i sráţky 
mrznoucí. Ranní teploty 
-7 aţ -12 °C, při 
zmenšené oblačnosti aţ 
-14 °C, postupně -4 aţ 
0 °C. Denní teploty -5 
aţ +1 °C, postupně 2 aţ 
7 °C. 
Období 1.-10.3.2011 
Zpočátku a koncem 
období převáţně 
oblačno aţ zataţeno, 
občasný déšť, na 
horách sráţky smíšené 
nebo sněhové. 
Uprostřed období 
převáţně polojasno, po 
ránu místy mlhy. Ranní 
teploty +4 aţ -2 °C. 

Denní teploty zpočátku 
a koncem období 1 aţ 5 
°C, uprostřed období 5 
aţ 10 °C. 
 

Obloha: 
Slunce 
Vychází: 7:01 
Zapadá: 17:32 
Měsíc 
Vychází: 23:42 
Zapadá: 8:18   
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

 
JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
 23.2. 1893 – Rudolf Diesel získal patent na 

dieselový motor. 
 24.2. 1775 – Matěj Kopecký, český loutkový 

divadelník a národní buditel 
 24.2. 1830 – Karolina Světlá, česká spisovatelka 
 24.2. 1912 – Jiří Trnka, český výtvarník, 

ilustrátor, scenárista a reţisér animovaných 
filmů 

 25.2. 1956 – Jim Čert, český písničkář 
 26.2. 1966 – Byla objevena truhla s pozůstalostí 

Járy Cimrmana (Liptákov). 
 26.2. 1361 – Václav IV., český a německý král 
 28.2. 1409 – Alţběta Lucemburská, česká, 

uherská a římská královna 
 28.2. 1911 – Otakar Vávra, český filmový 

reţisér, scenárista a pedagog 
 1.3. 1456 – Vladislav Jagellonský, český a 

uherský král 
 2.3. 1824 – Bedřich Smetana, hudební skladatel 

 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
 23.2. - Památeční den vzpomínek obětem 

komunistického únorového puče z roku 1948 

 25.2. - Pamětní den české inteligence a 

Konfederace politických vězňů obětem 

komunistického převratu a totalitní doby. 

 2.3. - Den boje spisovatelů za mír 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO TÝDNE 
 • *26.2. 1361 – VÁCLAV IV., český a 
německý  král, Uţ několik měsíců po jeho narození 
uzavřel Karel IV. dohodu s norimberským purkrabím 

Fridrichem V. o budoucím sňatku 
Václava s Fridrichovou dcerou 
Alţbětou. Politika tomu ovšem 
chtěla jinak a na scénu přišla jiná 
nevěsta. Roku 1365 zemřel zeť a 
také soupeř Karla IV. - Rudolf IV. 
Habsburský. Princ Václav se tedy 
měl oţenit tentokrát s jinou 
Alţbětou, o sedm let starší neteří 
uherského krále a 

předpokládanou dědičkou uherského trůnu. 
Existovala ovšem ještě svatební smlouva s 

Fridrichem Hohenzollernským. Ten za zrušení dané 
smlouvy obdrţel od císaře některé výhody a finanční 
odměnu. Karel domluvil sňatek Václava s Johannou 
Bavorskou, který se uskutečnil 29. 9. 1370 v 
Norimberku. 15. června 1363 byl teprve dvouletý 
Václav korunován Arnoštem z Pardubic na českého 
krále. Karel diplomacií a penězi zabezpečil synovi i 
německý trůn, Václav byl 10. června 1376 zvolen za 
německého krále a 6. července 1376 v katedrále v 
Cáchách korunován. Václav IV. 1378 - 1419 byl 
velkým milovníkem zvířat a nechal zřídit v nové 
královské zahradě (na místě dnešního obecního 
domu) rozsáhlý lvinec. Mimo lvů tam ţily i další 
šelmy. Maso pro ně muselo být z příkazu krále 
přiváţeno denně čerstvé a muselo být nejlepší 
kvality. V Královské oboře choval Václav IV. další 
zvířata, zejména jeleny, divoká prasata a zubry. 
Po smrti otce v roce 1378 byl Václav celkem 
aktivním panovníkem. Dvorských úřadů se ujali 
představitelé niţší šlechty, o které se Václav opíral, 
kteří ale postrádali evropský rozhled. Snad i díky 
nim začal král upřednostňovat lovy a pitky před 
povinnostmi a dostal se do sporu s vyšší šlechtou i 
arcibiskupem Janem z Jenštejna. Střet vyvrcholil 
roku 1393 umučením Jana Nepomuckého a 
Jenštejnovou rezignací. 
V říši rostla nespokojenost s nečinností 
římskoněmeckého krále a Václav se postupně 
stahoval do klidnějších českých zemí. Roku 1383 byl 

pod tlakem francouzské diplomacie donucen upustit 
od římské korunovační jízdy. V roce 1394 se spojili 
představitelé vyšší šlechty s moravským 
markrabětem Joštem (viz panská jednota) a přešli 
do přímého útoku: krále zajali, kdyţ mu předtím 
přednesli stíţnosti na nepořádky ve správě země i 
říše, na opomíjené nároky panstva a libovůli 

králových oblíbenců. 
Václava vysvobodil aţ 
jeho bratr Jan 
Zhořelecký. Proti králi 
vznikla široká panská 
koalice, do jejíhoţ čela se 
postavil opět moravský 
markrabě. 19. března 

1396 Václav přijal 
podmínky šlechty. 

   23. 2.2011 Oslaví narozeniny Lucie Zerzubová 
   23. 2.2011 Oslaví narozeniny Vojta Ondřej 
   24. 2.2011 Oslaví narozeniny Aneta Šmídová 
   25. 2.2011 Oslaví narozeniny Martin Tiler 
   25. 2.2011 Oslaví narozeniny Zdeňka Pivoňková (Šourkovi čp.26) 
   27. 2.2011 Oslaví narozeniny Magda Kurfiřtová 
   27. 2.2011 Oslaví narozeniny Jaroslav Šikola st. 
   28. 2.2011 Oslaví narozeniny Jarmila Novotná   
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PRANOSTIKA 
 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? 
„Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje prý povětrnost příštích dvanácti 
měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

24.12. ŠTĚDRÝ DEN  A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 
25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, 

jen na konci měsíce jasno. 
26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen  
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben  
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen  
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen  
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

23.2. 
Na svatého Polykarpa bývá sněhu plná 
škarpa. 
 
24.2. 
Svatý Matěj láme vţdy led, není-li ho,  
Svatý Matěj boří mosty, nebo staví. 
Nenajde-li led Matějova pila, najde Josefova 
širočina. 
Na svatého Matěje do závěje naleje. 

Na svatého Matěje pije skřivan z koleje. 
Prší-li na svatého Matěje, bude se brzy síti. 
Jaký mráz bude večer a v noci na svatého 
Matěje, takový bude za 40 dní napořád. 
Na svatého Matěje rampouchy - ourodný rok 
na mouchy. 
Svatý Matěj šel sekat ledy, stavil se v 
hospodě, Svatý Josef šel za ním a zůstal tam, 
Panna Maria je vyhnala oba. 
 
26.2. 
Svatý Radko - na poli hladko. 
 
27.2. 
Je-li mráz na svatého Gabriele, bývají ţně 
veselé. 
 
28.2. 
Je-li na svatého Romana jasno, bude hojná 
úroda. 
 
1.3. 
Svatá Eudokie psa aţ po uši sněhem zavěje. 
 
2.3. 
Na Aneţku není radno sebou v trávě šíti, 
protoţe se celkem snadno vlčí neduh chytí. 
O svaté Aneţce od kamen se nechce. 

     
Lyţování na „hlavní silnici“ křiţovatka u „Červeného domu“ 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Calimero 
1 dlc vaječného likéru, 0,4 dcl rumu, malé presso, šlehačka do tuha ušlehaná 
Rum, vaječný likér ohřejeme, vlijeme do sklenice, nalijeme malé presso a nahoru navršíme vrstvu 
ušlehané šlehačky. 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Aloe 
Aloe je rod jednoděloţných rostlin z čeledi 
asfodelovitých. Jsou to suchomilné, sukulentní 
rostliny. Je známo více neţ 400 druhů,původně v 
subtropické Africe. Šťávy některých druhů se 
pouţívají v lékařství. Jako okrasné se pěstují Aloe 
variegata a Aloe arborescens. Aloe perfoliata 
poskytuje z listů textilní surovinu - mauricijské 
konopí. Známá je však také Aloe vera. 
Tato víceletá, stále zelená rostlina dorůstá do výšky 
kolem 30 centimetrů. Aloe je z čeledi liliovitých. Z 
tmavě zelené růţice, která se drţí při zemi, 
vyrůstají velké modrozelené kopinaté listy, na 
konci zašpičatělé. Po celém listu je rozeseto 
mnoho bílých skvrn. Uprostřed se zvedá 
stonek, který nese podlouhlé květy v hustých 
řadách. Květ má sytě ţlutou barvu. Pěstování 
je velice jednoduché. Rostlinu v zimě udrţujte 
na slunném místě s teplotou do 10 stupňů. 
Zálivka stačí minimální a opětovně aţ půda zcela 
vyschne. Pokud by byla rostlina přesušená, projeví 
se to svraštěním pokoţky listů. Avšak ani přímé 
slunce jí nesvědčí, listy by dostaly načervenalou 
barvu. V létě zálivku zvýšíme. Aloe pochází z Afriky, 
ale asi 400 druhů tohoto rodu roste v tropech a 
subtropech střední Afriky, jiţní Afriky, Madagaskaru 
a Arabského poloostrova. Kvete v období léta. 
Léčivé účinky: Aloe vera obsahuje oleje, které jsou 
velmi ţádané v kosmetickém průmyslu. Jako přísada 
se pouţívá do šamponů, krémů a mýdel na ruce i na 
pokoţku celého těla, mléka na opalování atd. 
Kousek listu se můţe přímo přikládat na kůţi k úlevě 
od bolestí při popáleninách, řezných ranách, 
odřeninách. Pomáhá také proti vráskám, ekzémům, 
zanícené a drsné kůţi, na místech poštípaných a 
pokousaných hmyzem. Šťáva z listů se dá uţívat 
vnitřně jako silné projímadlo či pro 
zesílení menstruace. Její chuť je však 
velice nepříjemná. Aloe se vyvarujte v 
období těhotenství a kojení. 
 
Kdy pomáhá Aloe Vera? 
Hlavní hojivou sloţkou Aloe Vera je gel 
a šťáva z listů. Gel nebo šťáva se 
pouţívá buď sušená, konzervovaná 
nebo čerstvá, jeţ se u nás aplikuje 
nejčastěji.  
Aloe je amorfní droga s obsahem 
antrachinonů (podobně jako např. 

oddenek rebarbory).  
Aloe Vera dokáţe pronikat dermální vrstvou, a proto 
působí i zevnitř těla. Díky této vlastnosti hojí řezné 
rány, spáleniny, oděrky a je schopna nahrazovat i 
tukové buňky kostí. Aloe Vera gel působí jako 
přírodní čistič (obsahuje saponiny), prochází tkání 
díky přítomnosti ligninu. Pracuje jako anestetikum v 
místech, kde je aplikován. Zmírňuje bolesti ve 
svalech, kloubních spojeních apod. Je baktericidní, 
pokud je aplikován ve vysoké koncentraci po několik 
hodin v přímém kontaktu s bakteriemi. Dokáţe 

likvidovat virus a je fungicidní. Je proti-
svědivý, redukuje krvácení, sráţí teplotu 
zanícených částí těla. Je protizánětlivý. Působí 
jako přírodní zvlhčovač, dodává vlhkost všem 
vrstvám kůţe. Zvyšuje normální buněčné 
mnoţení, čímţ urychluje regenerativní fázi 
hojivého procesu. Roztahuje kapiláry (krevní 
cévy nejmenšího průměru), rozbíjí a stravuje 

mrtvou tkáň. Je výţivný pro tělo a kůţi, poskytuje 
širokou škálu vitamínů, minerálů, sacharidů, enzymů 
a aminokyselin. Je velmi efektivní při likvidaci 
virulentních druhů vaginálních trichomonád. Protoţe 
Aloe obsahuje velmi cenné enzymy, aminokyseliny , 
minerály, vitamíny, rostlinné glykosidy a 
antrachinony, které pomáhají z organizmu 
odplavovat toxické látky, proto je nejúčinnějším 
přírodním detoxikačním prostředkem 3. tisíciletí. 
 
Pouţití: 
zánětlivé stavy, ţaludeční a dvanácterníkové vředy 
poruchy střevní činnosti, poruchy správného příjmu 
vitamínů a minerálů, nadýmání, zácpy a průjmy, 
syndrom přecitlivělého střeva, vředy tračníku, 
potravinové alergie, atopický ekzém 
jaterní problémy 

poruchy látkové výměny 
sníţení imunity 
virové infekce 
mykózy 
koţní problémy 
popáleniny 
poranění u diabetiků 
vysušená pokoţka 
lupy, akné 
Antibakteriální účinky: infekce ústní dutiny, 
svědění konečníku, artritida a revmatický 
zánět kloubů 
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LOUŢNICKÉ TRADICE  
MASOPUST  
Masopust neboli fašank je rozverný a nevázaný, 
provoněný koblihami, slaninou 
a pálenkou, nutnou pro 
zahřátí při celodenním 
obchůzce v mrazivém 
vzduchu. Je to čas zabíjaček a 
lidového veselí. Masopust 
začíná 6. ledna, svátkem Tří 
králů a vrcholí o masopustním 
pondělí a úterý čtyřicet dní 
před svátky 
velikonočními. Tehdy 
chodí obcemi nebo městy 
fašankový průvod masek, 
který končí masopustní 
zábavou. Posledním 
dnem tohoto období je 
Škaredá neboli Popeleční 
středa, začátek půstu. 
Masopustní dny tedy 
trvají aţ do doby, kdy 
končí nadvláda zimy a 
jaro je za dveřmi. 
Počátky masopustu a 
masopustních obchůzek 
je třeba hledat v 
předkřesťanském kultu 
zimního slunovratu. Původně šlo o pohanské svátky 
- antické slavnosti, tzv. saturnálie, coţ je jeden z 
nejvýznamnějších a nejradostnějších svátků 
římského náboţenství slavený na zimní slunovrat k 
poctě Saturnově. Karneval tedy souvisí patrně s 
předkřesťanskými oslavami obnovy přírody na 
začátku jara. 
Slovo karneval pochází z románských jazyků a 
vzniklo - dle jedné moţnosti - spojením slov carne 
(maso) a vale (odejít), takţe po spojení dostaneme 
pěkný slovní útvar vystihující situaci, kdy bylo 
snědeno maso z poraţeného prasete – maso není. 
Jiné vysvětlení 
najdeme v 
latinském 
"carrus navalis" 
coţ znamená 
Loď bláznů. 
Zdálo by se, ţe 
s karnevalem 
nemá nic 
společného, ale 
to se jen zdá.  
Lze se 
domnívat, ţe 
tradice fašanků 
a masopustu 
vznikla právě 
na německém 
území někdy 
kolem roku 
1133. V 
Německu (je myšleno dřívější BRD) je totiţ tato 

tradice dodnes velmi silně zakořeněna a průvod 
masek je jednou z největších událostí roku. Obyčejů 

a zvyků váţících se na poslední 
masopustní dny bylo mnoho, kaţdá 
vesnice, kaţdý kraj byl něčím odlišný 
a měl svá specifika. Všude se ale toto 
období uzavíralo taneční zábavou, 
spojenou s „pochováváním basy“. 
Jedná se o parodii na pohřeb 
zemřelého marnotratníka. Do necek, 
na desku nebo na prostřený stůl či 

máry se poloţila basa pokrytá 
plachtou. Následoval vlastní 

pohřební obřad s upozorněním 
na domnělé prohřešky basy v 
čase masopustních zábav a za 
tklivého nářku byla slavnostně 
vynesena ven ze sálu a 
„pohřbena“. Po tomto aktu čas 
nevázaného veselí definitivně 
skončil a nastal čas půstu. 
Sousedé si po půlnoci na 
rozloučenou zazpívali postní 
píseň a rozešli se domů.  
Pranostiky radí - Na konci 
masopustu o "bláznivých 
dnech" (poslední 3 dny) se 
nemá nikdo ţenit, jinak prý 

budou bláznit oba manţelé. Závěr zimy tedy 
proţívali naši předkové často ve znamení zábav a 
bujarého veselí, neboť byla pověra, která říkala: 
Kdo v masopustě moc dělá, v létě to odleţí. A tak se 
pouze dokončovaly drobné práce z předešlého roku 
(draní peří, spřádání lnu, mlácení obilí), a všichni se 
uţ připravovali na blíţící se jaro. Pranostiky - 
Masopustní úterý: Masopust na slunci - pomlázka u 
kamen. Masopust na slunci - pomlázka v senci. 
Svítí-li slunce o masopustě, bude pěkná pšenice a 
ţito podzimní. Svítí-li slunce na bláznivé masopustní 
dni bude pěkná pšenice i ţito. Konec masopustu 
jasný - len krásný. Krátký masopust - dlouhá zima. 

Na ostatky luţky - 
budou jabka, hrušky. 
Jaké jest masopustní 
úterý, taková bude 
Veliká noc. Bude-li 
příjemné povětří (v 
masopustní úterý), 
bude dosti hrachu. 
Teče-li v úterý 
masopustní voda 
kolejem, bude úrodný 
rok na len. Bude-li v 
úterý masopustní 
neb, ve středu 
(Popeleční) vítr aneb 
vichr, tehdy celý půst 

větrný bude. 
Popeleční středa - 
Jaké je počasí o 
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Popeleční středě, takové se drţí celý rok. Suchý půst - úrodný rok. 

LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
Smaţené marinované králičí řízky 

400–500 g vykostěných 

králičích stehen (řízků), 
omytých a osušených, sůl na 
dochucení, 50 g polohrubé 

mouky, 100 g strouhanky, 2 

vejce, rozšlehaná, 4 plátky 
citronu na ozdobu, rostlinný 
olej na smaţení 

Na marinádu: 2 malé cibule, jemně nasekané, 3 
strouţky česneku, prolisované, 1/4 lţičky mletého 
pepře, špetku citronového pepře (pepř s citrovou 

trávou), 1/2 lţičky mletého rozmarýnu, šťávu z 
půlky většího citronu, 1 lţíci bílého vína. Naklepané 
a na okrajích naříznuté řízky v misce přelijte 
smíchanými surovinami na marinádu, přikryjte a 
nechte v chladu marinovat.  Nejlépe přes noc. Řízky 
z obou stran osolte, poprašte moukou, obalte ve 
vejcích a prosáté strouhance. Ve vyšší vrstvě oleje 
(ke slovu můţe přijít i fritovací hrnec) řízky zvolna 
osmaţte dozlatova. 
 
Kuřecí roláda 
formu vyloţíš peč. papírem, pokladeš angl. slaninou 

, na to rozloţíš 3-4 ještě 
naplocho rozříznuté kuřecí řízky, 
můţeš je ještě rozklepat, 

okořeněné dle chuti, na to dáš 
směs asi 20 dkg strouhaného 
sýra a 2-3 vajec, opět ochucené 
dle chuti , já dala ještě hrst 
mraţeného hrášku a prouţky 
červ. papriky, můţeš dát i 

uzeninu, a přikryješ masem a slaninou co ti 
přečuhuje přes formu, peč něco přes půl. hodinky , 
nech do druhého dne vychladit ( ve formě). 
 
Staročeská vepřová pečeně na zázvoru a pivě 

1,5 kg vykostěné vepřové 

pečeně nebo krkovice, 1 
lţíci rostlinného oleje, 1 
lţíci mletého zázvoru, 2 

lţičky drceného nebo 
mletého kmínu, sůl na 
dochucení, po 250 ml 

světlého piva na 
marinování a na podlévání, 
1 lţíci sádla, 3 střední nebo 
6 malých cibulí. 

Omyté a osušené maso vloţte do vhodné nádoby, 
osolte, posypte zázvorem, kmínem a přelijte olejem 
i pivem. Uloţte na chladné místo a několik hodin 
marinujte; maso jednou otočte.  Troubu předehřejte 
na 160, horkovzdušnou na 140 ˚C. Maso vyjměte z 

marinády a osušte kuchyňským papírem. V troubě v 
pekáčku rozehřejte sádlo a ze všech stran na něm 
opečte vepřové společně s cibulí. Maso dejte do 
pekáčku, přelijte marinádou a hodinu aţ hodinu a 
půl pečte. Průběţně maso přelévejte vypečenou 
šťávou a podle potřeby podlévejte pivem. Hotovou 

pečeni nakrájejte přes vlákno na plátky a přelijte 
vypečenou šťávou. 

 
 

400–500 g polohrubé 
mouky (podle tučnosti 
škvarků) + trochu na 
poprášení, 150 g 
krystalového cukru, 200 g 
jemně mletých škvarků, 1 
vejce + 2 ţloutky, 250 ml 

mléka, půl kypřicího prášku do pečiva, malá 
sklenička meruňkové zavařeniny. 
Z polohrubé mouky, cukru, škvarků, ţloutků, mléka 
a kypřicího prášku rychle vypracujte vláčné těsto. 
Pomocí válečku ho na lehce pomoučněné ploše 
rozválejte na placku asi centimetr vysokou. Placku 
potřete marmeládou a stočte v závin, potřete 
našlehaným vajíčkem a pečte zvolna v troubě 
vyhřáté na 160 °C zhruba 45 minut. 
 
Masopustní koblihy 
500 g hladké nebo polohrubé mouky + trocha na 
poprášení pracovní plochy, 40 g krupicového cukru, 

40 g másla, 4 ţloutky, 30 g droţdí, 3 lţíce rumu, 

250 ml vlaţného mléka, špetka soli, nastrouhaná 

kůra z jednoho citronu, 250 ml oleje na smaţení, asi 

200 g zavařeniny na plnění, nejlépe domácí, 

moučkový cukr (s vanilkou) na poprášení. 
V misce nebo hrnku rozetřete droţdí se lţící cukru a 
mouky. Zřeďte čtyřmi lţícemi vlaţného mléka. 
Kašičku dejte na teplé místo asi na čtvrt hodiny 
kynout; směs začne pěnit. V míse utřete máslo se 
zbylým cukrem do pěny a postupně zatírejte jeden 

po druhém 
ţloutky. Pak vlijte 
vzešlé droţdí, 
rum, přidejte sůl, 
nastrouhanou 
citronovou kůru, 
mouku a s 
mlékem zpracujte 
na hladké a vláčné 

těsto. Mísu přikryjte a nechte na teplém místě asi tři 
čtvrtě hodiny kynout. Na lehce pomoučněné 
pracovní ploše těsto rozválejte na asi centimetr 
silnou placku. Sklenkou naznačte kolečka – těsně 
vedle sebe, aby vám nezbylo moc odkrojků. Na 
polovinu koleček naklaďte lţičkou trochu zavařeniny 
(nedávejte jí moc, koblihy by při smaţení šly ke 
dnu), zbylá kolečka dokrojte. Poloţte na zavařeninu, 
okraje důkladně přitlačte a ještě jednou vykrojte 
skleničkou. Okraje budou hladké a pevně spojené. 
Pak koblihy lehce poprašte moukou a nechte na 
utěrce ještě asi čtvrt hodiny kynout. Tuk rozehřejte 
v menším hlubším kastrolu. Vhoďte do něj drobek 
pečiva; pokud tuk začne prskat, je uţ dost horký. 
Opatrně vkládejte koblihy, smaţte je dozlatova (asi 
pět minut) a vyjímejte drátěnou naběračkou. Nechte 
na vrstvě ubrousků okapat přebytečný tuk a 
podávejte pocukrované. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŢNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ…………  

Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války  

Domy v Loužnici: popisné číslo:  99.  
„U Kodejšů“ jest to dům, který patříval na „Záduší“ jeho popisné číslo v Drţkovských knihách bylo 

178. Rodinný domek manţelů Antonie a Vladislava Kodejše z Louţnice čp.21 (dnes Berntovi – starý dům, který 
jiţ nestojí). Plány domu nakreslil Rudolf Kousal ze Ţelezného Brodu. Se stavbou se začalo 28.3.1925 a skončilo 

25.8.1926. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK MAJITELÉ 

2011 Karel Brokl 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 6. 
23. února 

2011 
 

18 
 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 
Manţelský pár cestoval na víkend k jezeru, kde bylo 
moţné lovit ryby. Manţel miloval rybaření za úsvitu a 
jeho ţena zase velmi ráda četla. Jedno ráno se manţel 
po několika hodinách rybaření vrátil a chtěl si na pár 
hodin oddechnout. I kdyţ se jeho ţena v tomto okolí 
nevyznala, rozhodla se vyplout s loďkou na jezero. 
Kousek veslovala, zakotvila a vzala si knihu na čtení. Za 
chvilku se na motorovém člunu objevil stráţník parku, v 
kterém se jezero nacházelo. Oslovil ji: "Dobré ráno, 
milostivá paní. Co tu děláte?" "Čtu" odpověděla a 
pomyslela si pro sebe: není to snad vidět? "Nacházíte se 
ale v zóně, kde je zakázáno lovit ryby." "Ale já přece 
ryby nelovím, to přece vidíte." "Hmmm, ale máte sebou 
kompletní výstroj. Musím Vás odvést a dát Vám 
pokutu!" "Kdyţ to uděláte, obviním Vás ze znásilnění!" 
odpověděla rozzlobená  ţena. "Ale já jsem se Vás ani 
nedotknul.!" "Hmmm, ale máte sebou kompletní 
výstroj!" 
 
Paní Čermákové přivezli uhlí.  Vykloní se z okna jen v 
podprsence a ptá se: "Co to bude stát?" "Jedenáct 
stovek, paní." Paní Čermáková vyhodí kozu z 
podprsenky a ptá se: "A nějaká sleva by nemohla být?" 
"Kdepak paní, to nejde." Jde tedy dolů jen ve spodním 
prádle. Začne se kroutit a vlnit, popotahuje kalhotky aţ 
jí jsou vidět chloupky, a znovu prosí: "No tak chlapci, 
pojďte na kafíčko. Manţel není doma. Dohodneme se na 
ceně." "Ne ne, paní Čermáková, to nepůjde. My uţ jsme 
dneska promrdali tří fůry." 
 

 
Rybář chytí zlatou rybku, vytáhne ji na břeh, a rybka 
najednou promluví lidskym hlasem: "Kdyţ mě pustíš, 
splním ti tři přáni." Rybář na to kouká jako zjara, a ještě 
neţ se vzpamatuje z překvapení, vykoukne 
z vody jiná ryba a povídá: "Nepouštěj ji, kecá." 
 
Muţ se vrací domů podnapilý. Ţena hned po jeho 
příchodu začne standardní proceduru. "Ty pijane, špíno, 
jen vodku máš v hlavě ... "  Muţ sáhne do kapsy, 
vytáhne papír a řekne: "Já ţe jsem pijan a špína? Přinesl 
jsem si test a hned uvidíme, jak jsi moudrá a na úrovni 
ty!!"  Zaskočená ţena na řekla "Čti!"  "Tak teda první 
otázka: vyjmenuj alespoň dvě valuty." "he, he dolar a 
eura" "Dobře vyjmenuj dvě antikoncepce." "Boţe, můţu 
ti jich vyjmenovat deset, jestli chceš."  
"Dobře, věřím ti. Otázka číslo 3: Vyjmennj mi dvě řeky 
na Islandu"  .... "Mlčíš!!! Věděl jsem to! Kromě prachů a 
sexu tě nic jinýho nezajímá!!" 
 
Na pohotovosti: "Musím Vám oznámit, ţe Váš manţel je 
na 300% impotent." "Jak to, vţdyť byl jen 100%-ní" 
"No, jak spadl z toho ţebříku tak si zlomil prst a 
překousl jazyk" 
 
Chlapík příjde na parkoviště a vidí, ţe jeho auto někdo 
naboural. Za stěračem najde lístek a v naději ho začne 
číst: "Kdyţ píši tenhle lístek, sleduje mě asi tucet lidí. 
Myslí si, ţe píšu svoje jméno, telefon a číslo pojistky ... 
Ale nepíšu..." 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOUDRÁ VĚTA 
Ţivot je největší zloděj. Nejdřív Ti ukradne mládí, potom krásu, dále zdraví a nakonec uteče od Tebe on sám. 

 
TIRÁŢ 
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● Nevíte jak spr{vně pečovat o svou pleť? 

● St{le t{pete při výběru kosmetiky pro v{š  

   typ pleti? 

● V{h{te, jaký vlastně m{te typ pleti a co tedy  

    vaše pleť potřebuje? 

…Neutr{cejte zbytečně za nevhodné přípravky a nechte si nez{vazně poradit. 

Přijedu až do vaší koupelny! 

● Toužíte po kr{sném nalíčení?  

● Nejste si jist{ barvou svého make-upu? 

● Potřebujete poradit jak nanést tv{řenku  

   a kam patří korektor?  

 

…Co takhle mini-kurzík líčení pro v{s a vaše kamar{dky v pohodlí domova? 

● Potřebujete d{rkový balíček pro kamar{dku? 

● Už nevíte co d{t tchýni k narozenin{m? 

● V{š partner v{m st{le nosí nevhodné d{rky ;o)? 
 

 

 

…Nabízím luxusně zabalený d{rkový balíček „na míru“. Cenu si určíte sama! 

 
Se vším v{m nez{vazně a bezplatně poradí  

kosmetička a viz{žistka 

Lenka Šnapková, DiS. 

        mobil: 602 770 610 

 

 

 


